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IL IS. Klausen, Mine Udtalelser i 
denne Sag støttede sig tildels til det, som 
den ærede Ordfører sagde i sit Foredag 
i Aftes. 

Ordføreren (Anders Nielsen): Dertil 
kan den Fremstilling, som det ærede Med- 
lem gav, ikke støtte sig. Jeg^hargikke i 
Aftes givet det ærede Medlem den aller 
ringeste Antydning af, at jeg overfor Or- 
logsværftets Arbejdere skulde have sagt, 
홢 at de ikke maatte have noget med Social- 
demokraterne at gøre, eller at naar de 
sluttede sig til Socialdemokraterne, kunde 
de ikke vente deres Krav gennemførte. 
Hvad jeg sagde, staar i Bigsdagstidenden, 
og det staar i den nøjeste Tilslutning til 
det, som det ærede Medlem for Ringsted 
(Zahle) paa hele Venstre-Reformpartiets 
Vegne gentagende har fremført om denne 
Sag. 

Zahle : Der er sikkert mange, der 
havde ventet, at naar Reformpartiets store 
Fører og Formand nu var valgt til Orcl- 
fører for Finansudvalget og havde knyttet 
dette anselige Tillidshverv til alle de be- 
tydelige Tillidshverv, han havde i For- 
vejen, skulde vi, naar han debuterede som 
Finansordfører, have hørt en meget betydelig 
og stor Tale. Den ærede Ordfører var klogere 
end som saa, han holdt en ganske stille 
og lille og dæmpet Tale, i hvilken han 
søgte ganske stilfærdigt og saa ubemærket 
som muligt at glide hen over alt, hvad 
der er sket: der var ikke noget paa Færde, 
det [varj altsammen akkurat ligesom det 
havde været før, Venstrereformpartiet stod 
der, hvor det havde staaet før, dets Pro- 
gram var det samme, der var ingen Stig- 
ning i Militærudgifterne, og der var den 
samme Udsigt som tidligere til, at de 

* kunde gaa ned i Fremtiden, der var slet 
ikke noget nyt paa Færde. Det var Ten- 
densen i den Tale, det ærede Medlem holdt, 
men helt lykkedes det ham ikke at frem- 
kalde det Indtryk. En Folkerøst hævede 
sig derimod. Henne paa Tilhørerpladsen 
sad der en Mand, som midt under det 
ærede Medlems Tale ganske stille begyndte 
at nynne et Vers af Oehlenschläger: 

홢Det er ej den danske Tunge, 
Det er ej de vante Ord, 
Ikke -dem, jeg hørte sjunge, 
Hvor ved Hytten Træet gror." 

Det nyttede ikke, hvor meget den 
ærede Ordfører søgte at glide let hen over 
de store Begivenheder, der ere foregaaede 
i den sidste Tid; umiddelbart, rent instink- 
tivt og af sig selv rejste der sig alligevel blandt 

Tilhørerne det Indtryk, som-er det sandfær- 
dige, at der er foregaaet saadanne store Ting, 
og at hvis de skulde have et virkeligt For- 
svar, skulde der holdes en stor Tale for 
at forsvare dem. At glide let hen over 
det, nytter sandelig ikke. 

Med disse indledende Bemærkninger 
skal jeg gaa, over til at tale om selve de 
foreliggende Sager og skal holde mig saa 
snævert som muligt til dem. Det var jo 
meget ønskeligt, om de vidtløftige Debatter, 
vi have haft i de sidste Dage, kunde føres 
til Ende i den nærmeste Tid. Jeg skal 
bestræbe mig for at holde mig saa nær 
og saa snævert til Emnet som muligt, men 
saa store Begivenheder, som ere indledede 
og som nu skulle til at foregaa, kræver det 
naturligvis nogen Tid at udvikle, og den 
maa jeg forbeholde mig. (Ordføreren 
[Anders Nielsen]: Vil De heller ikke holde 
en stor Tale?) Det er min Mening at 
gøre saaledes, som jeg har sagt: at holde 
mig knapt og sagligt til det foreliggende 
Emne og komme saa hurtigt igennem det 
som muligt, uden dog at glide hen over 
de Ting, som ere vigtige, .paa en saadan 
Maade, at man ikke tilstrækkelig faar deres . 
Betydning understreget. Hvis den ærede 
Ordfører vil lade, være med at afbryde 
mig, saaledes at jeg ikke behøver at ind- 
skyde noget Svar til ham, vil ogsaa det 
fremme Sagen. (Uro paa Tilhørerpladsen.) 

Formanden: Tilhørerne maa forholde 
sig rolige. 

Zahle: Jeg skal til at begynde med 
tillade mig at gøre opmærksom paa, at 
det, som vi nu skride til, eller som Fler- 
tallet her i Tinget skrider til, er i Aar at 
bevilge noget over 1,700,000 Kr. til Nybyg- 
ninger til Flaaden i Stedet for som sæd- 
vanligt 1,200,000 Kr., idet der jo er krævet 
et Inspektionsskib, som skal koste noget 
over 500,dOO Kr., i alt 547,700 Kr. Et  
saadant Inspektionsskib til at paase, at 
der ikke sker Fiskerøverier oppe i de is- 
landske Farvande, skulle vi naturligvis 
have, men det er Flaadens Opgave at 
hævde vor Højhedsret i disse Farvande og 
at føre en saadan Inspektion. Flaaden 
har hidtil altid ført den Fiskeriinspektion, 
vi have haft. Der er ilclce tidligere nogen 
Sinde bygget noget Fislæriinspektionsskib, 
som ikke er bygget paa Flaadens Regning. 
Det er første Gang, vi skulle til at gøre 
noget saadant, som her foreslaas, det er 
noget helt nyt, der indledes. Og det er 
saa meget mærkeligere, at det skal ind- 
ledes af den nuværende Marineminister, 


